
Dirigente del Servizio Dott. Arch. Antonio Michele Valenti Tel 0934  532911 e-mail antoniomichele.valenti@regione.sicilia.it 

 
 

 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 10 - SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CALTANISSETTA 

 

Determina n. 12 del 17/05/2024 

 

OGGETTO: Determina per l'individuazione operatore economico per l'affidamento dei lavori di manutenzione 

straordinaria dell'ascensore installato nella sede di questo Ufficio – con criterio di scelta del 

contraente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

C.I.G. B1B7DBCA81 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visto    lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista   la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;  

Visto     il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista    la legge regionale 15/05/2000, n. 10;  

Vista  la legge regionale 16/12/2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

Vista la legge regionale 11/04/2012, n. 24 “Lavori in economia nel settore forestale”; 

Visto l’art. 34 della legge regionale 15/05/2013, n. 9 “Riorganizzazione dell’Assessorato 

regionale delle risorse agricole e alimentari”; 

Visto   il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019; 

Visto   il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto      il D.P. Reg. 17 giugno 2019, n. 12, concernente "Regolamento di attuazione del Titolo 

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell'art.34 della 

legge regionale 15 maggio 2013, n.9. Modifica del D. P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.”; 

Vista   la legge regionale n. 1 del 16/01/2024, legge di stabilità regionale 2024-2026;  

Vista    la legge regionale n. 2 del 16/01/2024, che approva il bilancio pluriennale della regione 

siciliana per il triennio 2024-2026;  

Visto   il D. P. Reg. n. 445 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio 

Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 92 del 

10/02/2023;  

Visto     il D.D.G. n. 844 del 09/06/2022, con il quale all'Arch. Valenti Antonio Michele è stato 

mailto:antoniomichele.valenti@regione.sicilia.it


Dirigente del Servizio Dott. Arch. Antonio Michele Valenti Tel 0934  532911 e-mail antoniomichele.valenti@regione.sicilia.it 

 
 

 
 

conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 10 – Servizio per il Territorio di 

Caltanissetta; 

Visto    il D.D.G. n. 273 del 27/03/2023 con il quale al Dott. Arch. Antonio Michele Valenti, 

nella qualità di Dirigente Responsabile del Servizio per il Territorio di Caltanissetta, è 

stata conferita la delega dei capitoli d’entrata e dei capitoli di spesa appartenenti alla 

Rubrica 10.05 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Considerato che, ai sensi del D.P.R. 30/04/1999, n. 162, così come modificato con D.P.R. 

05/10/2010, n. 214, sussiste l'obbligo di affidare a ditte specializzate nel settore i servizi 

di manutenzione degli impianti di ascensore; 

Vista   la nota d'ordine del 07/11/2023, prot. n. 102599, con la quale è stata incaricata la ditta 

Mangiavillano Angelo ad effettuare il servizio di manutenzione dell'impianto ascensore 

installato nell'immobile sede di questo Servizio;  

Vista   la PEC del 07/02/2024 della Ditta manutentrice, assunta al protocollo in data 

08/02/2024 al n. 12561, con la quale è stata comunicata la necessità di eseguire lavori di 

manutenzione straordinaria all'impianto ascensore per l'importo complessivo di              

€ 7.820,00 più I.V.A.; 

Ritenuto  urgente provvedere al ripristino della funzionalità dell'impianto ascensore anche per 

garantire l'accesso dei disabili alla sede dell'ufficio; 

Ritenuto  che si potrà fare fronte alla spesa occorrente con i fondi che verranno assegnati sui 

capitoli 155302 e 155322; 

Vista  la regolarità del Durc (n. prot. INAIL_40891188 con scadenza 06/09/2024); 

Visto l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto  di avere osservato l’art. 14, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto la somma 

dell’importo della fornitura risulta inferiore alla soglia comunitaria; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che fanno parte integrante del presente provvedimento, di individuare, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, con una trattativa diretta, 

attraverso il portale MEPA,  con la ditta Mangiavillano Angelo con sede legale a San Cataldo in via 

Leoncavallo n. 29, con partita I.V.A. 01970320857, per all'affidamento dei lavori di manutenzione 

straordinaria dell'ascensore a servizio della sede di questo Ufficio, per l’importo complessivo di            

€ 7.820,00 (euro settemilaottocentoventi/00) più I.V.A. a base d’asta. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Arch. Antonio Michele Valenti 

 

 

 

 

mailto:antoniomichele.valenti@regione.sicilia.it

